

Protokół Nr XXVI/ 09
z XXVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice
odbytej w dniu 30 września 2009 r.

Ad. 1

XXVI sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godz. 14³⁶.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym sejmiku województwa dolnośląskiego, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności **zał. nr 1 a, b, c, d**).

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych – 1 radny nieobecny Józef Tokarz co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący **porządek obrad**:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad,
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji,
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej,
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.,
5. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu za I półrocze 2009 r.,
6. Odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Planowania w sprawie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.,
7. Wnioski i zapytania radnych,
8. Dyskusja,
9. Podjęcie uchwał,
 - 1) w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009,
 - 2) w sprawie zmiany uchwały Nr XX/154/09 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2009-2013,
 - 3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Wąbnice, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 67/2 i 69/1.,
 - 4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Bukowice,
 - 5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej,
10. Odpowiedzi na wnioski i pytania,
11. Sprawy różne,

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zapytał czy ktoś z państwa chce wnieść zmianę do zaproponowanego porządku obrad?

Nie było propozycji zmian do porządku obrad.

Ad. 2

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XXV Sesji Rady Gminy - jednogłośnie.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał **Wójt Gminy Mirosław Drobin**a - które stanowi **zał. nr 2** do niniejszego protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania radni nie mieli żadnych pytań:

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r. Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy do końca sierpnia br. Sprawozdanie stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu.

Wszystkie Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu analizowały sprawozdanie z wykonania budżetu i zaopiniowały wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2009 r. – **POZYTYWNE**.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze br., opinia RIO jest **POZYTYWNA**. Opinia RIO stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Małgorzata Powszek odczytała Protokół z posiedzenia Komisji w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu za I półrocze 2009 r. – opinia jest **POZYTYWNA**. Opinia Komisji stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu.

Wobec odczytanych opinii Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r. – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie, (głosowało 14 radnych).

Ad. 7

Wnioski i zapytania radnych:

Radny Stanisław Bieganek skierował pytanie do Wójta Gminy Mirosława Drobiny w sprawie nie wykonania 18 m drogi we wsi Świebodów.

Inwestycja prowadzona na drodze powiatowej ze Świebodowa do drogi wojewódzkiej nr 448 – ponoć jest taka sytuacja, że na wysokości posesji pana Jeziorka kończy się droga z wyliczeń wynika, że jest to 18 m żeby połączyć te drogi, chciałem zasygnalizować te sprawę bo nie wiem czy poruszyć ją tutaj czy w powiecie, sprzęt odjedzie, firma odjedzie a 18 m drogi nie zostanie zrobione. Chciałbym tę sprawę przekazać radnemu powiatowemu, ale w związku z tym, że nie widzę nikogo to przekazuje to panu Wójtowi, żeby to jakoś rozwiązać i wyjaśnić co to jest z tą drogą ?

Ad. 8

Nie było dyskusji.

Ad. 9

Podjęcie uchwał:

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę nr XXVI/188/09 z dnia 30 września 2009 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009, która stanowi **zał. nr 6** do niniejszego protokołu,
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę nr XXVI/189/09 z dnia 30 września 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/154/09 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2009-2013, która stanowi **zał. nr 7** do niniejszego protokołu,
3. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę nr XXVI/190/09 z dnia 30 września 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Wąbnice, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 67/2 i 69/1., która stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu,
4. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXVI/191/09 z dnia 30 września 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Bukowice, która stanowi **zał. nr 9** do niniejszego protokołu,
5. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę nr XXVI/192/09 z dnia 30 września 2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, która stanowi **zał. nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Odpowiedzi na wnioski i zapytania:

Wójt Mirosław Drobin - przyjmuję do wiadomości i sprawdzę dlaczego tak się stało.

Radny Janusz Dziekan - zapewniam, że na pewno jeden radny powiatowy o tym wie.

Ad. 11

Sprawy różne:

Radna Anna Wietrzyńska czy sprawa p. Józefa Walaszczyka jest kontynuowana bądź zakończona, chodzi o te nieszczęsne pomieszczenia gospodarcze.

Sołtys wsi Czarnogoździce co z drogą w kierunku p. Perlińskiego przyjdzie zima i Ci ludzie będą mieli problem.

Sołtys wsi Bukowice I – co z tym oświetleniem drogowym 17-18 lamp nie świeci i jeszcze jedna sprawa dotycząca chodnika po której stronie drogi będzie położony bo słyszałem, że są sprzeczne decyzje.

Sołtys wsi Pierstnica – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, ja to mam taką uwagę, Pan Sekretarz

kazał pisać przez komputer, ja napisałem 3 czerwca br., żeby założyć studzienkę na przeciwko Pana Stanieckiego ; sprawa drogi w stronę p. Tyndyków – piach, szyszki, gałęzie wszystko z lasu spływa na drogę i sprawa wykupu działki chodzi o ten kawałek ziemi 86 ar.; wapnowanie ziemi rolnicy mają porobione badania może gmina dofinansuje zakup wapna?

Radny Roman Paździor poruszył sprawę parkingu przed cmentarzem w Kuźnicy Czeszyckiej czy można go wyrównać zbliża się 1 listopada a nie ma gdzie zaparkować aut.

Radny Janusz Dziekan w imieniu organizatorów Święta Sadów bardzo serdecznie dziękuję Urzędowi Gminy na czele z panem Wójtem, Ośrodkowi Kultury panu Wybierale, Zakładowi Usług Komunalnych za pomoc w organizowaniu Święta sadów i pozostałym osobom, które się udzielały.

Sołtys wsi Świebodów panie Krzywiński kiedy będzie ten odgromnik? Następne pytanie może do pana Wójta chodzi mi o te śmieci na przystankach, kto ma je sprzątać nie ma koszy nie ma niczego to jest zgroza szczęście, że ten przystanek jeszcze istnieje.

Radna Anna Wietrzyńska – kiedy będzie otwarte przedszkole ? I czy będzie drugi front robót ? Pozwolę sobie przeczytać fragment z Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Krośnice z dnia 27.10.2004 r. który to już wtedy mówił o złym stanie technicznym budynków. – wyciąg z PRL Gminy Krośnice stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Radna Anna Wietrzyńska – kto będzie administratorem hali ?

Radna Anna Wietrzyńska – gdzie będą boiska na Euro 2012 ?

Odpowiedzi udzielili:

Wójt Gminy Mirosław Drobina, Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak oraz Kierownik RGGiGK Jarosław Krzywiński.

Kierownik RGGiGK Jarosław Krzywiński poinformował, że budynki gospodarcze będą ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego m. Krośnice i po uchwaleniu zostaną poczynione wszystkie kroki aby wybudować te nieruchomości.

Odgromnik dla świetlicy w Świebodowie tą sprawą zajmie się odpowiedni specjalista i wyda opinię czy istnieje potrzeba zakładania odgromnika.

Badania gleby takie akcje już były (2 razy) gmina może pomóc ale na razie ze względu na inne wydatki nie są przewidziane środki finansowe na ten cel.

Jeśli chodzi o studzienkę były już prowadzone rozmowy na ten temat został nawet zaproponowany sposób rozwiązania tego problemu, ale osoby, które wcześniej się zgodziły – wycofały się z wykonania tego zadania. Tak więc na obecną chwilę środki finansowe zostały wykorzystane i w tym roku kalendarzowym, nie będzie możliwości wykonania tej studzienki.

Piasek, i różne zanieczyszczenia, które spływają z lasu, na drogę, od strony Państwa Tyndyków w m. Pierstnica M. niestety, są bardzo uciążliwe, i w tej kwestii wystosowane zostało pismo do administratora lasów z prośbą o interwencję.

Wójt Mirosław Drobina odpowiadając sołtysowi z Bukowic I podał przykład sołtysa ze wsi Czarnogoździce mówiąc, że wczoraj się zaświeciło światło u niego, tak samo będzie w Bukowicach, też się zaświeci, nie było wczoraj jutro będzie, i tak będzie wszędzie.

Jeśli chodzi o parking przed cmentarzem w Kuźnicy Czeszyckiej doraźnie coś podrównamy, na pewno, na okoliczność święta zmarłych będzie zrobiony mały parking.

Sekretarz Dariusz Stasiak jeśli chodzi o drogę w Czarnogóździcach jest na etapie projektu i uzyskaniu pozwolenia na budowę, pozwolenie może być, w listopadzie, i być może w przyszłym roku będzie wykonana. Jeśli chodzi o chodnik w Bukowicach przeczytam Państwu fragment „Porozumienia o współpracy przy budowie chodnika w Bukowicach”, które jasno określa obowiązki Powiatu Milickiego wobec Gminy Krośnice – porozumienie stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Odpowiadając na pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej - Sekretarz Dariusz Stasiak udzielił bardzo obszernej wypowiedzi: ja rozumiem, że Pani poruszyła tutaj, w jakiejś mierze kwestię szkoły, pewnego fragmentu bloku dydaktycznego, jeżeli nie rozbudowy istniejącej szkoły. Jeżeli ktokolwiek ma wątpliwości, to proszę wziąć projekt budowlany całego tego przedsięwzięcia 8,5 tys. m² powierzchni i zadać przede wszystkim jedno fundamentalne pytanie: czy w jednym roku inwestycyjnym, biorąc pod uwagę możliwości inwestycyjne gm. Krośnice budować za 40 mln. zł., bo tyle mniej więcej by ta inwestycja kosztowała: 2 szkoły, hala, basen, modernizacja starej szkoły – logika i zdrowy rozsądek podpowiada, że jest to absolutnie nie możliwe, i realizujemy te inwestycje tak, jak jest to możliwe, przy ogromnym wysiłku, przy dużej pracy, przy dużych nakładach również związanych z finansowymi zabiegami o środki z zewnątrz. Dzisiaj inwestycja, o wartości 8 mln.800 tys. zł. zbliża się do końca, i ona bezwzględnie poprawia warunki funkcjonowania dzieci, młodzieży, bo w szkołach są nie tylko sale dydaktyczne, choć też, w związku z tym będzie więcej. Natomiast, nie będziemy niczego pacykować i przykład „przedszkole” jest chyba tego najlepszym dowodem, że nie malowaliśmy dachówek, ale wymieniliśmy więźbę, ale wymieniliśmy stropy, dachy w takim fragmencie, jakim to było konieczne z punktu widzenia bezpieczeństwa. Ja tylko przypomnę, że to myśmy zatrzymali działalność przedszkola w tym segmencie, w tym budynku, nie kto inny nie zależnie od tego, jakie tam będzie sobie role przypisywał, to myśmy zlecili audyt tego obiektu i w oparciu o ten audyt podjęto pewne decyzje, które dopiero później stały się, że tak powiem, wodą na młyn. Nie chcę używać sformułowania z poprzedniego okresu i dzisiaj po nie wiem 5 miesiącach od momentu kiedy została „ujawniona”, kiedy odkryliśmy taki stan faktyczny budynku temat jest w gruncie rzeczy załatwiony. Pozostała część przedszkola wymaga bez wątpienia dostosowania do tego, co stanowi pewne wymogi współczesności, co nie budzi żadnych wątpliwości, ale jest pewien dylemat a mianowicie przyszła lokalizacja przedszkola, to wcale nie ten budynek, przyszła lokalizacja przedszkola zgodnie z projektem budowlanym znajduje się w obecnej szkole, czyli po rozbudowie bloku dydaktycznego jednego i drugiego funkcję przedszkola znajdą się w starej szkole i to jest coś, co się z tym mierzymy i czy warto kolejne 300 tys. zł. dawać na remont tego obiektu, a bez państwa też tego nie będziemy robili i docelowo ten obiekt w całym tym jakby konglomeracie obiektów w ogóle nie jest brany pod uwagę, jakby wyłączony, i za ileś tam lat przeznaczony do sprzedaży, ale to powiadam za ileś lat, bo ja rozumiem, że nie ma sporu co do tego, że nie tylko ta gmina ale wiele innych nie jest w stanie realizować dzisiaj takich inwestycji bez pomocy z zewnątrz. Wiem, bo i Pani przewodnicząca też publicznie z ust osób wysoko postawionych wie, że rzeczywiście nie ma środków w skali województwa ani budżetu państwa na realizację tego rodzaju inwestycji. Zapewniam panią, że nic się nie zmieniło ewentualnie pogorszyło, aczkolwiek ja nie mówię, że zresztą pan Wójt dzisiaj to powiedział prowadzone są pewne prace, tylko po kolei proszę państwa. Tutaj buduje się halę, wyskoczyło przedszkole ileś inwestycji w różnych miejscach się dopiero pokończyło. Temat rozpoczęcia szkoły, to temat bardzo poważnej i odpowiedzialnej decyzji, która nie może spowodować zatrzymania jednej kwestii, naszym zdaniem absolutnie, że zatrzymamy rozwój innych fragmentów gminy innych części gminy. To, co robimy do tej pory to, nie zależnie od tego ile państwo sołtysi czy państwo radni będziecie mogli powiedzieć, że jeszcze tego brakuje tamtego brakuje itd. To jednak, chyba wszyscy widzicie, że na przestrzeni ostatnich 4 lat nastąpił po prostu skok, jeżeli chodzi o infrastrukturę, potężny skok, który w normalnych okolicznościach dokonuje się przez wiele dziesięcioleci.

Jeśli chodzi o datę otwarcia, to hala sportowa przypuszczalnie zostanie, nie wskazując dzisiaj daty uroczyste otwarcie nastąpi w listopadzie.

Generalnym administratorem będzie na dzień dzisiejszy Centrum Kultury w Krośnicach i będzie ten obiekt współużytkowany, z jednego fundamentalnego powodu, to jest obiekt, który swoją klasą bez wątpienia będzie odpowiadał współczesnym wymogom, tak już dzisiaj budujemy wydaje mi się bardzo współczesny, więc ciężko sobie wyobrazić, że ten obiekt nie będzie wykorzystywany, na to, aby pozyskiwać dodatkowe środki z najmu. W pełnym zakresie będzie - w pierwszej kolejności korzystała szkoła tzn. od 8 do 14 czy 15 plus ilość sks-u, które zaplanują nauczyciele, a od 15 do 21 może 22, 22³⁰ ten obiekt będzie wynajmowany. Chcemy stworzyć wydaje się atrakcyjne warunki tego wynajmu tak, żeby ściągnąć potencjalnych zainteresowanych, a zainteresowanie jest. Myślę, że klasa tego obiektu, po pierwszym razie użytkowania będzie ściągała tutaj nam klientów. To jest jakby jedna sprawa.

Druga sprawa ten obiekt jest zaawansowany technologicznie, to nie jest zwykła sala gimnastyczna tam są klimatyzacje, wentylacje, oświetlenia, nagłośnienia, monitoring itd. Ten obiekt musi być również chroniony, a w związku z tym biorąc pewne już doświadczenia Centrum Kultury w zarządzaniu tymi obiektami sportowymi otwartymi podjęliśmy taką decyzję, że w dającym się przewidzieć czasie, ale od początku tego listopada Centrum Kultury przejmie zarządzanie tym obiektem wiem, że pan dyrektor Wybierała jest po wielu rozmowach z panią dyrektor Wysopal. Nie chcemy generować niepotrzebnego dodatkowego zatrudnienia, chcemy przejąć jeden, półtora no może nie półtora etatu być może dwa etaty ze szkoły w zakresie sprzątania i konserwacji tak, żeby nie tworzyć kolejnych kosztów tylko i wyłącznie, że powstała hala. Bez wątpienia będą musiały powstać dwa etaty związane z takim stałym fizycznym monitoringiem tego obiektu tzn. od 7³⁰ ktoś przychodzi i otwiera nadzoruje niezależnie od tego, że są jeszcze nauczyciele, i to samo później od 14, i tak samo w soboty, być może w niedzielę. Schronisko Młodzieżowe dowodzi, że pewne założenia czasami spełniają się i tutaj myślimy, że ta hala będzie, tak atrakcyjna, że będzie ciągle pełne zabezpieczenie i pełna opieka, ochrona tego obiektu. Chcę również poinformować o tym, że to też jest wynik dzisiejszej rozmowy z panem Wójtem może jeszcze nie decyzja, ale trzeba myśleć o ochronie tego i niektórych obiektów dlatego, że biorąc pod uwagę stan wyposażenia, jakoś tych obiektów obawy przed dewastacją taką gdzie, ktoś wchodzi prawda niszczy, kradnie i być może nawet podpala, trzeba będzie wynająć firmę z zewnątrz która, będzie objeżdżała, i te obiekty kontrolowała, pilnowała, a to dzisiaj mamy gminę, schronisko, centrum kultury, hala, przedszkole, szkoła, i mamy, to wszystko w jednym miejscu i wydaje się, że koszty będą niższe wielokrotnie niższe gdybyśmy zatrudniali w każdym z tych obiektów przynajmniej, po dwa etaty na obiekt.

Jeśli chodzi o boiska na Euro 2012, to będą one zlokalizowane na „starym boisku sportowym” w Krośnicach.

Wójt Gminy Mirosław Drobin poprosił obecnego na sali Kierownika GOPS Zbigniewa Pelczyńskiego, aby krótko zreferował, co robi dla mieszkańców, którzy są w ciężkiej sytuacji materialnej.

Kierownik GOPS Zbigniew Pelczyński udzielił odpowiedzi następująco: gmina Krośnice bardzo aktywnie pomaga mieszkańcom. Wzorem lat ubiegłych pomagamy osobom najbardziej potrzebującym, ale w tym roku rozszerzyliśmy działalność na osoby starsze, chore, w porozumieniu z parafiami znajdującymi się na terenie naszej gminy ustalamy listy najbardziej potrzebujących.

Urząd Gminy bardzo w tym przedsięwzięciu pomaga, transport, który jest bardzo drogi jest opłacany właśnie przez urząd – Pana Wójta. Sprowadzamy ponad 60 ton żywności, jeszcze przez okres trzech miesięcy będzie to od 17-20 ton żywności, 13-16 produktów, przydatnych w gospodarstwie domowym, są to przede wszystkim: cukier, mąka, mleko, ser żółty itd.

Nadal współpracujemy z WBŻ – Wielkopolski Bank Żywności, z którego co miesiąc mamy transport żywności, ta współpraca jest, już można powiedzieć kilkuletnia, i jeżeli nic, nie ulegnie zmianie to, nadal będziemy ją kontynuowali.

Ad. 12

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** o godzinie 14³⁶ zamknął obrady XXVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała
Podinspektor ds.
Obsługi Biura Rady
Zofia Strychowska

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Klucznik